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TÖRE CĐNAYETLER Đ 2007 YILINDA ARTTI 

 
Başbakanlık Đnsan Hakları Dairesi Başkanı Fendoğlu, “Töre cinayeti işleyen kahraman 
görülüyor. Öncelikle bu kabulü kırmak gerekiyor” dedi. 
22 Nisan 2008 

Başbakanlık Đnsan Hakları Dairesi Başkanı Hasan Tahsin Fendoğlu, Başbakanlık, Adalet 
Bakanlığı ve insan hakları kurullarının yoğun çabasına rağmen, namus ve töre cinayetlerinde 
2007'de artış yaşandığına dikkat çekerek, “Herkes o insanları kahraman olarak görüyor. Temel 
sorun bu” dedi. Fendoğlu, son dönemde kendini yeniden göstermeye başlayan töre ve namus 
cinayetleri konusunda insanların kendi doğruları olduğunu ve bunu yıkmak gerektiğini 
savunurken, temel problemin insanların kendilerini haklı görmeleri olduğunu söyledi.  

SAYGI GÖRÜYORLAR  

Töre ve namus nedeniyle ilgili olarak toplumun kabulünün silinmesi gerektiğini belirten Fendoğlu 
şunları söyledi: "Töre ve namus cinayetini işleyenler çok doğru ve çok hayırlı bir iş yaptıklarına 
inanıyorlar. Bunlarla yapılan röportajlarda asla hiçbiri pişman olmadıklarını söylüyorlar. Kendi kız 
kardeşini, eşini, en yakın akrabasını öldürüp de pişman olan tek bir kişi bile yok. Bunlar 
cezaevine girdiklerinde de saygı görüyorlar. Herkes o insanları kahraman olarak görüyor. 
Cezaevine namusunu temizlemiş, çok dürüst, çok düzgün ve dindar, bir adam girmiş gözüyle 
bakılıyor. Temel sorun bu. Yani toplumun kabulü. Bunu kırmak lazım. Kişinin bunun dinle 
diyanetle alakası olmadığına inanması lazım."  

CAYDIRICI CEZA 

 Đtalyan Sanatçı Bacca'nın barış yürüyüşü sırasında Türkiye'de tecavüze uğrayarak 
öldürülmesinin ardından yeniden gündeme gelen "cezalar caydırıcı değil" görüşüne de yanıt 
veren Fendoğlu, mevcut düzenlemelerin şu haliyle doğru dürüst uygulanması halinde gerekli 
olan bilincin yerleşeceğini savundu.  

3 YILDIR BEKLiYOR  

AB’nin Türkiye'den beklentilerinin başında insan hakları konusunda yaşanan sorunlar olduğuna 
dikkat çeken Tahsin Fendoğlu, "Đşkence ve kötü muamele konusunda ‘BM Đşkence ve Kötü 
Muamele Đle Đlgili Seçmeli Protokol' var. Türkiye bunu imzalamış ama 3 yıldır Meclis'te bekliyor” 
dedi. Dışişleri Bakanlığı’nın bu konuda hazırlık yaptığını ifade eden Fendoğlu, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Mekanizmaları kurmak gerekiyor. Hem polis hem jandarma nezarethanelerinin 
standartlara uygun olması lazım. Bunun kuralları var. Bu protokolü imzalayan birçok ülke var 
ama meclisinden geçiren ülke yok denecek kadar az. Türkiye, AĐHS'yi ilk imzalayan ülkelerden 
biri. Mevzuat açısından eksiğimiz yok. Uygulama açısından var.”  

KAPATMA DAVASI  

Fendoğlu, AK Parti'ye açılan kapatma davası hakkında AB'nin eleştirileri ile ilgili olarak ise AĐHS 
ve AB mevzuatının temel alınması gerektiğini söyledi ve Siyasi Partiler Kanunu ile TCK'nın 
taleplere rağmen değiştirilmediğine işaret etti.  

 


